
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ  

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

 
 

О внесении изменение в приказ комитета по физической культуре и спорту 

Ленинградской области от 21 февраля 2023 года № 1-4-6/2023 «Об утверждении 

административного регламента комитета по физической культуре и спорту 

Ленинградской области по предоставлению государственной услуги «Подача 

документов для включения в информацию о физкультурно-спортивных 

организациях, об индивидуальных предпринимателях, оказывающих физкультурно-

оздоровительные услуги на территории Ленинградской области, для ее направления 

в Министерство спорта Российской Федерации в целях утверждения Перечня 

физкультурно-спортивных организаций, индивидуальных предпринимателей, 

осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта в качестве 

основного вида деятельности» 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Ленинградской области от 

05.03.2011 № 42 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных 

регламентов исполнения государственных функций (предоставления государственных 

услуг) в Ленинградской области, внесении изменений в постановление Правительства 

Ленинградской области от 12 ноября 2004 года № 260 и признании утратившими силу 

постановлений Правительства Ленинградской области от 25 августа 2008 года № 249, от 4 

декабря 2008 года № 381 и пункта 5 постановления Правительства Ленинградской области 

от 11 декабря 2009 года № 367», приказываю: 

1. Внести в приказ комитета по физической культуре и спорту Ленинградской 

области от 21 февраля 2023 года № 1-4-6/2023 «Об утверждении административного 

регламента комитета по физической культуре и спорту Ленинградской области по 

предоставлению государственной услуги «Подача документов для включения в 

информацию о физкультурно-спортивных организациях, об индивидуальных 

предпринимателях, оказывающих физкультурно-оздоровительные услуги на территории 

Ленинградской области, для ее направления в Министерство спорта Российской Федерации 

в целях утверждения Перечня физкультурно-спортивных организаций, индивидуальных 

предпринимателей, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта 

в качестве основного вида деятельности» следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.2.1 изложить в следующей редакции: «2.2.1. В целях предоставления 

муниципальной услуги установление личности заявителя может осуществляться в ходе 

личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации 

либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством 

Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в ОМСУ, ГБУ 



ЛО «МФЦ» с использованием информационных технологий, систем, указанных в частях 

10 и 11 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг» (при наличии технической 

возможности).». 

1.2. Пункт 2.5 изложить в следующей редакции: «2.5. Правовые основания для 

предоставления государственной услуги. 

Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление 

государственной услуги, размещен на официальном сайте комитета в сети Интернет по 

адресу https://sport.lenobl.ru/ru/about/gosus/gosudarstvennaya-usluga-podacha-dokumentov-

dlya-vklyucheniya-v-informa/ и в Реестре.» 

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа остается за председателем комитета. 

 

 

Председатель комитета              Е.Н. Пономарев 

 

 

https://sport.lenobl.ru/ru/about/gosus/gosudarstvennaya-usluga-podacha-dokumentov-dlya-vklyucheniya-v-informa/
https://sport.lenobl.ru/ru/about/gosus/gosudarstvennaya-usluga-podacha-dokumentov-dlya-vklyucheniya-v-informa/

	1
	2

